



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об органах архитектуры и градостроительства Краснодарского края" и в Закон Краснодарского края "Градостроительный кодекс Краснодарского края"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
13 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 2 июня 2006 года № 1028-КЗ "Об органах архитектуры и градостроительства Краснодарского края" (с изменениями от 29 декабря 2007 года № 1353-КЗ; 5 мая 2009 года № 1731-КЗ; 19 июля 2011 года № 2289-КЗ; 27 сентября 2012 года № 2580-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 26 декабря 2014 года № 3090-КЗ; 8 мая 2015 года № 3177-КЗ; 7 июня 2016 года № 3413-КЗ; 3 марта 2017 года № 3579-КЗ; 20 декабря 2017 года № 3720-КЗ; 30 мая 2019 года № 4054-КЗ; 11 ноября 2019 года № 4145-КЗ; 3 апреля 2020 года № 4261-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4571-КЗ) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 2 слова "образуется в соответствии с Законом Краснодарского края "О системе исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и структуре высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского края — администрации Краснодарского края", "исключить,

слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";

б) в части 3 слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";

2) в части 2 статьи 8:

а) в пункте 6 слова "главе администрации (губернаторе)" заменить словом "Губернаторе";

б) в пункте 20 слова "государственной власти" исключить;

3) в пункте 1 статьи 10 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

Статья 2

Внести в Закон Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1540-КЗ "Градостроительный кодекс Краснодарского края" (с изменениями от 23 июля 2009 года № 1805-КЗ; 23 июля 2009 года № 1820-КЗ; 15 октября 2010 года № 2087-КЗ; 12 июля 2011 года № 2281-КЗ; 7 ноября 2011 года № 2360-КЗ; 2 марта 2012 года № 2454-КЗ; 4 июня 2012 года № 2506-КЗ; 27 сентября 2012 года № 2580-КЗ; 1 марта 2013 года № 2666-КЗ; 2 апреля 2013 года № 2690-КЗ; 5 июня 2013 года № 2725-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2816-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2818-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2886-КЗ; 29 мая 2014 года № 2970-КЗ; 3 октября 2014 года № 3019-КЗ; 3 октября 2014 года № 3032-КЗ; 5 ноября 2014 года № 3052-КЗ; 26 декабря 2014 года № 3090-КЗ; 6 февраля 2015 года № 3106-КЗ; 8 мая 2015 года № 3177-КЗ; 25 декабря 2015 года № 3302-КЗ; 7 ноября 2016 года № 3413-КЗ; 18 июля 2016 года № 3420-КЗ; 8 августа 2016 года № 3470-КЗ; 3 марта 2017 года № 3579-КЗ; 7 ноября 2017 года № 3681-КЗ; 20 декабря 2017 года № 3720-КЗ; 5 июля 2018 года № 3811-КЗ; 5 апреля 2019 года № 4010-КЗ; 5 мая 2019 года № 4042-КЗ; 30 мая 2019 года № 4054-КЗ; 11 ноября 2019 года № 4145-КЗ; 3 марта 2020 года № 4260-КЗ; 3 апреля 2020 года № 4261-КЗ; 14 октября 2020 года № 4348-КЗ; 10 марта 2021 года № 4416-КЗ; 31 мая 2021 года № 4473-КЗ; 31 мая 2021 года № 4474-КЗ; 5 октября

2021 года № 4540-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4571-КЗ; 29 апреля 2022 года № 4673-КЗ; 6 июля 2022 года № 4722-КЗ) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 4:
 - а) в пункте 2 слова "государственной власти" исключить;
 - б) в пункте 6 слова "государственной власти" исключить;
- 2) в части 2 статьи 7:
 - а) в пункте 13 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";
 - б) в пункте 14 слова "государственной власти" исключить;
- 3) в статье 13:
 - а) в части 2 слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";
 - б) в части 3 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";
 - в) в части 4 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";
 - г) в части 6 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";
 - д) в части 10 слова "Глава администрации (губернатор)" заменить словом "Губернатор";
 - е) в части 13 слова "главе администрации (губернатору)" заменить словом "Губернатору";
 - ж) в части 15 слова "главе администрации (губернатору)" заменить словом "Губернатору";
- 4) в статье 14¹:
 - а) в пункте 1² слово "государственную" исключить;
 - б) в пункте 2:
в абзаце втором подпункта "б" слово "государственной" исключить;

в абзаце третьем подпункта "в" слово "государственной" исключить;

в) в пункте 3:

в подпункте "б" слово "государственной" исключить;

в подпункте "д" слова "государственной власти" исключить;

г) в подпункте "д" пункта 4 слова "государственной власти" исключить;

д) в подпункте "б" пункта 6:

слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

слова "государственной власти" исключить;

е) в пункте 9 слово "государственную" исключить;

ж) в пункте 11 слова "государственной власти" исключить;

з) в пункте 13:

слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

слова "государственной власти" исключить;

и) в пункте 15 слова "государственной власти" исключить;

5) в статье 16:

а) в части 1 слова "главе администрации (губернаторе)" заменить словом "Губернаторе";

б) в части 2 слова "при главе администрации (губернаторе)" заменить словами "при Губернаторе", слова "главе администрации (губернатору)" заменить словом "Губернатору";

б) в части 7 статьи 27¹ слова "законодательного и высшего исполнительного органов государственной власти Краснодарского края" заменить словами "законодательного органа государственной власти Краснодарского края и высшего исполнительного органа Краснодарского края";

7) в части 1 статьи 32¹ слова "государственной власти" исключить.

Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьёй установлен иной срок вступления их в силу.

2. Подпункт "а" пункта 2, подпункты "а" и "б", абзац второй подпункта "в", абзац второй подпункта "д", подпункт "е", абзац второй подпункта "з" пункта 4 статьи 2 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
23 декабря 2022 г.
№ 4811-КЗ